
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025121900124

124

Nº 242, sexta-feira, 19 de dezembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS HORTOLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8578/2025 - UASG 158578

Nº Processo: 23439.002327/2025-38.
Dispensa Nº 38/2025. Contratante: IFSP - CAMPUS HORTOLANDIA.
Contratado: 18.386.773/0001-13 - VMJ GERENCIAMENTO E CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Contratação emergencial de serviços continuados de manutenção predial (preventiva e
corretiva) e conservação dos bens móveis e imóveis, com fornecimento de mão de obra
residente (com dedicação exclusiva) e não residente/equipe volante (sem dedicação
exclusiva), além do fornecimento de peças de reposição e materiais de consumo, para o
campus Hortolândia do IFSP, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: VIII. Vigência: 01/12/2025 a
30/11/2026. Valor Total: R$ 448.880,49. Data de Assinatura: 01/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2025).

CAMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1713/2025 - UASG 158713

Número do Contrato: 13713/2022.
Nº Processo: 23305.016613/2022-53.
Pregão. Nº 15713/2022. Contratante: IFSP - CAMPUS SAO JOSE DOS CAMPOS. Contratado:
09.493.018/0001-47 - MENDES SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA. Objeto: Terceiro termo
aditivo ao contrato nº 13-713/2022, que fazem entre si a o Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de São Paulo e a empresa Mendes Solucoes Ambientais LTDA. ME,
que versa sobre a contratação de empresa especializada para prestação de serviços
jardinagem para o campus São José dos Campos do IFSP. O presente termo de aditamento
ao contrato nº 13713/2022, celebrado em 14/12/2022, e aditado por 12 meses em
12/12/2023, aditado pela segunda vez por 12 meses em 12/12/2024, tem por objeto
prorrogar o vínculo contratual por 12 (doze) meses, nos termos do processo SUAP nº
23305.016613.2022-53.. Vigência: 21/12/2025 a 21/12/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 88.392,80. Data de Assinatura: 16/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2025).

CAMPUS VOTUPORANGA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2025 - UASG 158579

Nº Processo: 23441.000955/2025-30.
Pregão Nº 90618/2025. Contratante: IFSP - CAMPUS VOTUPORANGA.
Contratado: 03.637.812/0001-30 - G A SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS LTDA .
Objeto: Serviços contínuos de contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços
especializados, de caráter continuado, para atender os estudantes com necessidades
educacionais específicas (nee) -
napne-vtp a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra ..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 19/01/2026 a 19/01/2027. Valor Total: R$
258.919,68. Data de Assinatura: 05/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 18/12/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2025 - UASG 158579

Nº Processo: 23441.001409/2025-16.
Pregão Nº 91200/2025. Contratante: IFSP - CAMPUS VOTUPORANGA.
Contratado: 50.316.213/0001-03 - SEGURADORA S.A. INFINITE. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a contratação de serviços comuns de plano coletivo de seguro de
acidentes pessoais para estudantes do instituto federal de educação, ciência e tecnologia
de são paulo - ifsp campus votuporanga, com o objetivo de garantir, no mínimo, as
seguintes coberturas essenciais de morte acidental, invalidez permanente total ou parcial
por acidente, despesas médicas hospitalares e odontológicas, assistências gerais e
específicas e auxílio funeral.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 01/01/2026 a 31/12/2026. Valor Total: R$
480,00. Data de Assinatura: 01/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 18/12/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2025 - UASG 158579

Número do Contrato: 90005/2023.
Nº Processo: 23441.001466/2023-33.
Inexigibilidade. Nº 90005/2023. Contratante: IFSP - CAMPUS VOTUPORANGA. Contratado:
02.328.280/0001-97 - ELEKTRO REDES S.A.. Objeto: Fornecimento de energia elétrica.
Vigência: 01/01/2026 a 31/12/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 420.000,00.
Data de Assinatura: 16/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2025 - UASG 158579

Número do Contrato: 90006/2023.
Nº Processo: 23441.001488/2023-01.
Inexigibilidade. Nº 90006/2023. Contratante: IFSP - CAMPUS VOTUPORANGA. Contratado:
72.962.806/0001-71 - SUPERINTENDENCIA DE AGUA, ESGOTOS E MEIO AMBIENTE DE
VOTUPORANGA. Objeto: Fornecimento de água e coleta de esgoto. Vigência: 01/01/2026 a
31/12/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 90.000,00. Data de Assinatura:
16/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2025).

CÂMPUS MATÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO 1º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 10/2025
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus Matão
Contratado(a): Lais Stocco Bandini
Vigência: 27/12/2025a 22/02/2026.
Assinaturas: Claudemir Mariotti Junior, pela contratante, e Lais Stocco Bandini, contratado(a).

EXTRATO DE CONTARTO

EXTRATO DO 1º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 8/2025
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus Matão
Contratado(a): Natalia Santini Victuri
Vigência: 01/01/2026 a 31/07/2026.
Assinaturas: Claudemir Mariotti Junior, pela contratante, e Natalia Santini Victuri, contratado(a).

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO 2º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 8/2025
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus Matão
Contratado(a): Aldineia Pereira da Silva
Vigência: 01/01/2026 a 25/02/2026.
Assinaturas: Claudemir Mariotti Junior, pela contratante, e Aldineia Pereira da Silva, contratado(a).

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO 2º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 2/2025
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus Matão
Contratado(a): Daniela de Almeida Nascimento
Vigência: 01/01/2026 a 24/02/2026.
Assinaturas: Claudemir Mariotti Junior, pela contratante, e Daniela de Almeida Nascimento, contratado(a).

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO 2º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 5/2025
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus Matão
Contratado(a): Marialba Conceição Gibertoni Chehad
Vigência: 01/01/2026 a 31/07/2026.
Assinaturas: Claudemir Mariotti Junior, pela contratante, e Marialba Conceição Gibertoni
Chehad, contratado(a).

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO 3º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 4/2024
Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus Matão
Contratado(a): Deysiele Oliveira Alves
Vigência: 01/01/2026 a 08/03/2026.
Assinaturas: Claudemir Mariotti Junior, pela contratante, e Deysiele Oliveira Alves, contratado(a).

CAMPUS SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO 3º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 2/2025
Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Campus São José do Rio Preto.
Contratado(a): Gazy Andraus.
Vigência: 01/01/2026 a 03/03/2026.
Assinaturas: Marcos Amorielle Furini, pela contratante, e Gazy Andraus contratado(a).

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO 3º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 1/2025
Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Campus São José do Rio Preto.
Contratado(a): Lucas Portilho Nicoletti.
Vigência: 01/01/2026 a 31/07/2026.
Assinaturas: Marcos Amorielle Furini, pela contratante, e Lucas Portilho Nicoletti, contratado(a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 2, DE 24 DE SETEMBRO DE 2025

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

SERGIPE, através da Pró-reitoria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o que consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS Nº 002/2025, referente ao
processo seletivo simplificado, com vistas à contratação de profissionais especializados,
para atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público no IFS, em
virtude do cumprimento de todas as etapas do referido Edital, faz divulgar o R ES U LT A D O
FINAL do referido certame:

ÁREA:TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS

. .Classificação .Candidato .Pontuação .Situação

. .1 .DANIEL DERTÔNIO ROCHA .82,5 .Aprovado(a)

. .2 .FRANCIELLY OTÁVIA GOMES MATEUS
SANTOS

.81 .Aprovado(a)

. .3 .ELIANE SANTOS DO NASCIMENTO .81 .Aprovado(a)

. .4 .WILMA NUNES SANTOS .79,25 .Classificado(a)

. .5 .JOSÉ LUCIANO DOS SANTOS JÚNIOR
M AT E U S

.78,5 .Classificado(a)

. .6 .JULIENE SANTOS OLIVEIRA .71 .Classificado(a)

. .7 .WAGNER DOS SANTOS GUIMARÃES .65 .Classificado(a)

. .8 .GABRIEL BERNARDO DE SANTANA .59 .Classificado(a)

. .9 .GABRIELY DA SILVA LEITE .50 .Classificado(a)

. .10 .DIANA FERREIRA DO NASCIMENTO .45,5 .Classificado(a)

. .11 .DANIELA LIMA MANCHINI DE CAMPOS .45 .Classificado(a)

. .12 .ADRIANA DOS SANTOS DANTAS .44 .Classificado(a)

. .13 .VIVIAN MARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA .36 .Classificado(a)
ÁREA:TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS-Vagas destinadas a Pessoas com

Deficiência (PcD)

. .1 .Não há candidato PcD . .
ÁREA:TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS-Vagas destinadas a Pessoas

Indígenas

. .1 .Não há candidatos indígenas . .
ÁREA:TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS-Vagas destinadas a Pessoas

Quilombolas

. .1 .Não há candidatos quilombolas . .
ÁREA:TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS- Vagas destinadas a candidatos

autodeclarados
negros

. .1 .JULIENE SANTOS OLIVEIRA .71 .Aprovado(a)

. .2 .WAGNER DOS SANTOS GUIMARÃES .65 .Aprovado(a)

PAULO DURVAL BARRETO DE ARAÚJO
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Substituto

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

